
 

 
СТАРОУТКИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

03  сентября 2025 г.  № 12/40 

п.г.т.Староуткинск 

 

 

Об установлении количества переносных ящиков участковой 

избирательной комиссии при организации голосования вне помещения 

для голосования при проведении досрочных выборов Губернатора 

свердловской области 14 сентября 2025 года 

 

 Руководствуясь пунктами 8, 81 статьи 66 Федерального закона от 12 

июля 2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 7, 7-1 

статьи 84 Избирательного кодекса Свердловской области, учитывая 

нормативы технологического оборудования для участковых избирательных 

комиссий при проведении выборов, референдумов в Российской Федерации, 

утвержденные постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 28.04.2021 г. № 4/38-8 «О внесении изменений в 

нормативы технологического оборудования для участковых комиссий при 

проведении выборов, референдумов Российской Федерации, утвержденные 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 29 января 2014 года № 214/1405-6» (в редакции Постановления № 4/38-8 от 

28 апреля 2021 года), учитывая, что на территории избирательного участка 

зарегистрировано более 50 избирателей старше 80 лет, Староуткинская 

поселковая территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Установить количество переносных ящиков, используемых 

участковой избирательной комиссией для организации голосования вне 

помещения при проведении выборов Президента Российской Федерации в 

количестве 5 (пяти) штук. 



 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, участковой избирательной комиссии и разместить на 

сайте Староуткинской поселковой территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Корлякову Ю.Н. 

 

 

Председатель 

 

  

Ю.Н. Корлякова 

   

Секретарь  

 

 Т.Н. Седова 

           

                                                           

 


